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INTRODUCCION
La UIAF en cumplimiento a lo establecido en la Ley 80 de 1993, Ley 1150 de 2007 y Decreto No. 2474 de 2008,
procedio a publicar el proyecto del pliego de condiciones de la seleccién abreviada de menor cuantia No. 003 de
2009, en la pagina web de la UIAF y en el Portal Unico de Contratacion, en el periodo comprendido entre el 13 y 18
de febrero de 2009, y el pliego de condiciones definitivo en la pagina web de la UIAF y en el Portal Unico de
Contratacion en el periodo comprendido entre el 20 y 25 de febrero de 2009.

Durante el termino establecido para la recepcion de observaciones por parte de los interesados en participar en el
proceso de seleccion abreviada de menor cuantia No. 003 de 2009, se recibieron por parte de los siguientes
proponentes:

DISTRIBUIDORA NISSAN S.A,
AUTOMOTORES COMAGRO S.A.
AUTOMAYOR S.A.

CASA TORO AUTOMOTRIZ S.A.
LYRA MOTORS S.A.
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Cada una de las anteriores observaciones fueron respondidas y publicadas en el SECOP del Portal Unico de
Contratacion y la Pagina Web de la UIAF dentro del término legal.

El término para la recepcion de propuestas se establecié entre el 27 de febrero y 5 de marzo de 2009, siendo el
cierre el mismo dia a las 5 pm.

Dentro del término anterior la UIAF recibié dos (2) propuestas de acuerdo con el siguiente detalle:

No. PROPONENTES

1 [AUTOMAYOR S.A.
2 |LYRA MOTORS LTDA,

EVALUACION DE LAS PROPUESTAS

De conformidad con lo establecido en el pliego de condiciones, sobre Evaluacion de Propuestas, se procedi6 a
desarrollar el analisis de las mismas en el Comité Evaluador en su sesion del 10 de marzo de 2009, con el siguiente
orden:
1. Verificacion requisitos habilitantes
a. Juridicos
b. Financiercs
c. Experiencia certificada del proponente
d. Técnicos
2. Evaluacién requisitos calificadores
a. Evaluacion Técnica
b. Evaluacién econdmica
3. Conclusién
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DESARROLLO DE LA EVALUACION
1. Verificacion Requisitos Habilitantes

De acuerdo con lo establecido en el pliego de condiciones, los requisitos habilitadores son la capacidad juridica, la
capacidad financiera, la experiencia y los requisitos minimos técnicos. Los resultados fueron los siguientes:

a. Capacidad Juridica

NUMERAL DOCUMENTO SOLICITADO AUTOMAYOR S.A. LYRA MOTORS LTDA

1.16.5. Manifestacion de interés de participar Si Sl

3.1.1. Carta de presentacion Sl sl
Documento de conformacion dei

3.1.2. lconsercio o union temporal Sl 8
Cerlificacién de existencia y

3.1.3. representacion legal Sl Sl

3.1.4. Autorizacion de la Junta Directiva

3.1.5. Documentos del representante legal Sl Sl

3.1.6. Cerlificaciones del régimen tributaric Sl 8l
Certificacion del articulo 50 de la Ley

3.1.7. 783 de 2002 Sl Sl
Pdliza de garantia de seriedad de la

3.1.8. ropuesta NO S
Certiticado registro Unico de

3.1.9. proponentes ] Sl
Certificade de Registro en el CISE de

3.1.10. los productos ofrecidos. St Sl

Certificada de Registro en el CISE come
3.1.11. roveedor ] Sl

La oficina juridica informé que se requirié al proponente AUTOMAYOR S.A., para que corrigiera el valor de la pdliza de
seriedad de la oferta. El oferente dentro del término legal aclaré dicho documento, quedando habilitado, por tanto, la
oficina juridica informé que las empresas AUTOMAYOR S.A. y LYRA MOTORS LTDA se encuentran_habilitadas
juridicamente por cumplir con los requisitos establecidos en el numeral 3.1. del pliego de condiciones definitivo.

b. Capacidad financiera

PROPONENTE AUTOMAYOR S.A.|LYRA MOTORS LTDA
INDICADOR 2006 2007 2006 2007
Indicador de liquidez 2.15 1.55 5.01 1.56
Nivel de endetidamiento 43.26% | 62.24% | 41.52% | 46.65%

Los proponentes antes relacionados se encuentran habilitados financieramente, de acuerdo con lo sefialadoen
los numerales 3.2.1y 4.1.1. del pliego de condiciones definitivo. ALTA GERENCIA
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c. Experiencia certificada del proponente

Esta verificacion se realizo teniendo en cuenta lo citado en el numeral 3.4. del pliego de condiciones definitivo, y se
concluyo que los proponentes AUTOMAYOR S.A. y LYRA MOTORS LTDA se encuentran habilitados por cumplir
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con |o estipulado en et numeral 4.1.3. del pliego de condiciones definitivo.

d. Requisitos técnicos

De acuerdo con lo sefialado en el numeral 3.3. y anexo técnico No.3 del pliego de condiciones definitivo, se verifico

las condiciones técnicas minimas requeridas para la presente contratacion, con el siguiente resultado:

informacion

CARACTERISTICA

REQUERIMIENTO MINIMO

LYRA MOTORS S.A. |AUTOMAYOR S.A.

CANTIDAD 2 Unidades. CUMPLE CUMPLE
MODELC No inferior al afio de entrega. CUMPLE CUMPLE
CLASE Campero o Camioneta 4 x 2 0 4x4 Camioneta SW dx4 |~ oionoin Ay
CHASISY CARROCERIA Original de fabrica. CUMPLE CUMPLE
PUERTAS 4 puertas laterales. CUMPLE CUMPLE
CILINDRAJE 2 & 3 litros comercial 2.400 cc 2 litros
POTENCIA MINIMA 126 HP 127 HP 196 HP
COMBUSTIBLE Diesel o gasolina Gasolina Gasolina
SISTEMA ALIMENTACION Inyeccidn CUMPLE CUMPLE
DIRECCION Hidraulica. CUMPLE CUMPLE
TRASMISION Sencilia (mecanica) cinco cambios adelante mas Sencilla mecanica Sencilla mecanica

reversa o automatica
EQUIPO ADICIONAL Radio CD AM/FM, 2 parlanies, equipamiento de norma [CUMPLE CUMPLE

ly fotalidad de accesorios propuestos en la ficha técnica

original de fébrica y tapizado original de fabrica, aire

acondicionado, vidrios eléctricos, blogueo central,

alarma
HERRAMIENTAS Y ACCESORIOS  |De acuerdo con el articulo 28, 30 y 82 del Cddigo CUMPLE CUMPLE

Nacionat de transito ley 769 de 2002, para vehiculos

oficiales, ademds tercer stop, cables para iniciar

eléctricamente, tapetes delanteros, juego de llaves de

encendido en original y copia, gato hidrautico, extintor,

tacos de madera, sefales reflectivas, botiquin de

primeros auxitios, linterna, juego de llaves mixtas de 07

piezas, cruceta o copa pema.
MATRICULA; Los vehiculos deben entregarse matriculados a nombre [CUMPLE CUMPLE

de la Unidad Administrativa de Informacion y Andlisis

Financiero en la ciudad de Bogota, incluyendo todos los

frimites, impuestos y seguros obligatorios con vigencia

minima de un afo.
GARANTIA Y MANTENIMIENTO DELGarantia de fabrica de dos afios 0 50.000 kilémetros  [CUMPLE CUMPLE
VERICULC con mantenimiento cada 5.000 km a todo costo.
OPCIONAL Tarjeta de excepcion de peajes NO NO
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De acuerdo con lo sefialado en el cuadro precedente se concluye que los proponentes AUTOMAYOR S.A. y LYRA
MOTORS LTDA, se encuentran habilitados técnicamente por cumplir con los requisitos minimos técnicos
solicitados en el anexo No. 3 del pliego de condiciones.

2. Evaluacion requisitos calificadores

a. Evaluacion Técnica

En cumplimiento con lo citado en el numeral 4.2.2. del pliego de condiciones definitivo, sobre los requisitos técnicos
establecidos como factor calificador, la Subdireccién Administrativa y Financiera informd que los proponentes
AUTOMAYOR S.A. y LYRA MOTORS LTDA, no obtuvieron los diez (10) puntos por evaluacién técnica, ya que
ninguno ofrecié garantia adicional a la solicitada en el anexo No. 3 Ficha Técnica del pliego de condiciones.

b. Evaluacion econémica

En cumplimiento con lo citado en el numeral 4.2.1. del pliego de condiciones definitivo, sobre la evaluacién
econdmica, la Subdireccién Administrativa y Financiera informa lo siguiente:

No. PROPONENTES PRECIO PUNTAJE
1 |LYRA MOTORS LTDA 129,600,000 80
2 |AUTOMAYOR S.A. 112,800,000 80

3. CONCLUSION

Teniendo en cuenta los factores habilitantes citados en el numeral 4.1, del pliego de condiciones, se concluyé que
las empresas AUTOMAYOR S.A. y LYRA MOTORS LTDA se encuentran habilitadas, por cumplir con todos los
requisitos habilitantes:~

El Comité Evaluagbr recomendé al ordenador del gasto de fa Unidad Administrativa Especial de Informacion y
Analisis Fingntier) adjugicar el presente contrato a AUTOMAYOR S.A, quien obtuvo el mayor puntaje de $0.

Jete Oficina Juridica

ARDO DAZA GIRALDO
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